
Jestli tolerujete tohle, vaše děti budou další na řadě | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Hugo Beaumont (4) a Alice Gesaw
(3) na letošním pochodu West Pride

2015

Jak uvedly švédské noviny Expressen, školka
Hagahuset v Göteborgu donutila 120 dětí ve
v ě k u  1 - 6  l e t  k  ú č a s t i  n a  p o c h o d u
homosexuálů  West  Pride  2015

Zaměstnanci  göteborské  školky  Hagahuset
obhajovali  svoje  rozhodnutí  vysvětlením,  že  to
udělali z lásky a z důvodu, že všichni lidé jsou si
rovni. Děti, které pochodovaly v průvody a mávaly
duhovými  vlajkami  skandovaly  hesla  jako
například „Koho smíš milovat? – Kohokoli chceš!“

„Děláme to, protože to chceme“  říká 3letá Alice
Gesaw. „Člověk může milovat koho chce,“ dodává
její kamarád Hugo Beaumont.

Vychovatelka  Sara  Ghazi  v  rozhovoru  s
redaktorem  novin  Expressen  Jonathanem
Berntssonnem  odpověděla  na  pár  stručných
otázek.

Pracujete s tímto tématem mezi dětmi často?

Mluvíme každý den o rovnosti mezi lidmi a o tom, že nezáleží na vaší sexuální
orientaci nebo barvě pleti. Prosazujeme, že každý má právo na odlišnost, v čemž
děti povzbuzujume a podporujeme. Činíme tak 365 dní v roce.

Rozumí tomu i nejmladší děti?

Každý tomu rozumí. Děti rozumí, že lidé mají právo volby. Stává se zřídka, že naše
děti poukáží na skutečnost, že ty a já jsme odlišní.

Školka se účastnila gothenburského pochodu West Pride již druhým rokem. „Zeptali jsme se
loni dětí, koho můžou milovat,“ uvedla vychovatelka. „Koho chceme!“ odpověděly děti. „Od
té doby je to náš slogan,“ říká Sara Ghazi.

Článek Jonathana Bertssona Förskolan Hagahuset arrangerade pridetåg vyšel na stránkách
Expressen.se. Kráceno.

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2015/08/hagahuset1.jpg
http://westpride.se/
http://www.expressen.se/gt/forskolan-hagahuset-arrangerade-pridetag/


Jestli tolerujete tohle, vaše děti budou další na řadě | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

Valter, Noelle a Bodil – skutečně
rozumí, jaké akce se účastní?
Nejde spíše o indoktrinaci od

nejútlejšího věku?

Vincent a Ellis s duhovou vlajkou,
kterou děti vyrobily před

pochodem ve školce. Je zarážející,
že ačkoli je Göteborg podle údajů
Wikipedie město s velkým počtem

přistěhovalců (především ze
Súdánu, Íránu, Jižní Ameriky a zemí
bývalé Jugoslávie), na novinových
fotografiích děti z těchto skupin
nenajdeme. Zřejmě především z

důvodu, že postoj islámu k
homosexualitě je zcela

jednoznačný a rodiče, vyznávající

https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2015/08/hagahuset2.jpg
https://deliandiver.org/wp-content/uploads/2015/08/hagahuset3.jpg


Jestli tolerujete tohle, vaše děti budou další na řadě | 3

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

islám by své děti v žádném případě
na podobnou akci nepustili.


